
 

VASTINE ÄÄNITALLENTEELLE 

 

Kati: Tervetuloa viikon vinkkien pariin. Olen verkko- ja monimuotopedagogiikan 

fasilitaattori Kati Kasanen ja keskustelen tänään yliopisto-opettaja Hanna Lahtisen ja 

opiskelija Rosa Nissisen kanssa oikeuspsykologian monimuotoisuuden kehittämisestä. 

Hanna, toimit oikeuspsykologian perus- ja aineopinnoissa opettajana ja tuoreiden 

aineopintojen kehittäjänä. Kertoisitko kehittämistyön lähtökohdista?  

 

Hanna: Meillä oli pitkään ollut toiveissa nämä aineopinnot, eli opiskelijat olivat 

toivoneet jo vuosia, että oikeuspsykologiaan saataisiin myös aineopintokokonaisuus. 

Jatkuvan oppimisen rahoituksen kautta sitten päästiin starttaamaan sillä tavalla, että 

päästiin tekemään opiskelijoiden tarpeita vastaavia kunnollisia oppimisympäristöjä. 

Tiedettiin jo ennestään, että perusopintoja oli tehnyt suurin osa opiskelijoista 

etäopiskeluna, ja haluttiin sitten satsata siihen, että oppimisympäristöt olisivat myös 

etäopiskelijoille mahdollisimman hyvät.  

Kati: Oikeuspsykologian perusopintokokonaisuudessa ja aineopintokokonaisuudessa 

on tällä hetkellä sekä tutkinto-opiskelijoita että avoimen yliopiston, jatkuvan oppimisen 

keskuksen, opiskelijoita ympäri Suomea. Miten tämä on huomioitu opetuksen 

muodoissa?  

 

Hanna: Me lähdettiin siis siitä, että saataisiin mahdollisimman monimuotoiseksi nämä 

opinnot. Esimerkiksi Moodle-ympäristöihin satsattiin. Saatiin Aducatesta (Jatkuvan 

oppimisen keskus) tähän avuksi Riitta Sutinen, jonka kanssa sitten panostettiin Moodle-

ympäristön kehittämiseen, eli tehtiin Moodlesta mahdollisimman ”ystävällinen” 

etäopiskelijoita ajatellen, ja ylipäätään siis kaikkia opiskelijoita ajatellen. Se oli tosi 

tärkeä apu tässä, että Riitan kanssa yhteistyössä niitä suunniteltiin ja panostettiin myös 

tallenteiden laatuun. Me ostettiin mm. editointia luentotallenteisiin ja monipuolistettiin 

ylipäätään materiaaleja Moodlessa. Esimerkiksi podcast-sarja tuli yhtenä ideana - 

ruvettiin tekemään podcasteja - ja hyödynnettiin myös dokumentteja, että  

aineopintojen Moodle-ympäristöstä tulisi mahdollisimman kiva. Ollaan hyödynnetty 

näitä nyt jonkun verran myös perusopintojen Moodlen kehittämisessä.  

 

Kati: Meillä monilla opettajilla on kokemusta vuoden 2020 aikana pakotetuista 

muutoksista opetuksen järjestelyissä. Toiko tämä poikkeusaika oikeuspsykologian 

opetukseen jotakin erityistä?  

 

Hanna: Kyllähän se toi, vaikka meillä oli jo valmiiksi olemassa tämä malli, että opiskelu 

on ollut aina mahdollista myös etänä oikeuspsykologian opinnoissa. Meillä on kuitenkin 

ollut myös lähiopiskelumahdollisuuksia eli luennoitsijat ovat tulleet Joensuuhun 

pitämään - ja minäkin olen täällä pitänyt luentoja - mutta nyt se ei viime keväänä ollut 

mahdollista. Me jouduttiin sitten tekemään eri tavalla kun lähiopetus ei ollut enää 



mahdollista. Oltiin suunniteltu projektissamme kansainvälisiä vierailijoita, jotka olisivat 

tulleet tänne paikan päälle, ja olisimme tallentaneet heidän luentojaan. Ollaan 

kehittämässä ihan uutta, oikeuspsykologia on niin tuore ala ylipäätään Suomessa, että 

ajattelen, että sen kohdalla tuntuu luontevalta, että kansainvälisiä kontakteja 

hyödynnetään, tuodaan oppeja ja uusinta tutkimustietoa maailmalta tänne. Kun oli 

olemassa jo kontaktit niin suunnitelmat piti järjestellä uudella tavalla: järjestettiin sitten 

webinaareja eli saatiin Zoomin kautta nämä vierailijat meidän kursseillemme. Lopulta 

kaikki meni ihan hyvin, mutta paljon tehtiin töitä kyllä, ja kaikki suunnitelmat meni 

uusiksi.  

 

Kati: Aivan. Mistä Hanna sinä ja muut saitte tukea näihin muutoksiin ja esimerkiksi 

webinaarien järjestämiseen? Pitikö itse keksiä, miten tämä toteutetaan?  

 

Hanna: Kyllähän meillä Service desk (IT-tuki ja Oppitupa) toimii tosi hyvin. Saatiin kyllä 

yliopistolta tukea, meidän IT-palveluista, että sinne kovasti kiitoksia kaikista neuvoista 

ja avusta! Neuvoja on saatu myös muilta opettajilta -  ajattelen, että kyllä yhteisön tuki 

ollut tosi tärkeää. Eri kanavia pitkin on saatu vinkkejä kollegoilta, ja opiskelijoilta myös! 

Kyllä yhteistyö tässä on se mikä on auttanut.  

 

Kati: Rosa, sinä olet psykologian pääaineopiskelija ja itsekin suorittanut 

oikeuspsykologian opintoja. Kertoisitko sinun kokemuksistasi opiskelijana ja myös siitä, 

että miten päädyit avustamaan opintokokonaisuuden kehittämisessä 

oikeuspsykologian opettajia?  

 

Rosa: Olen suorittanut oikeuspsykologian perusopinnot aikoinaan ja toivoin kovasti 

myös niitä aineopintoja jo ennen kuin ne sitten lopulta saatiin. Hannan kanssa tehtiin 

yhteistyötä jo aiemmin kun olin ainejärjestössä mukana, ja sitä kautta sitten ilmeisesti 

Hanna keksi kutsua minut mukaan tähän työryhmään. Psykologian oppiaineessa 

muutenkin otetaan opiskelijoita mukaan opetukseen muun muassa tutoropettajien ja 

opetusavustajien muodossa eri opintojaksoilla.  Lisäksi juuri ainejärjestön hallituksen 

kanssa oppiaine on tehnyt yhteistyötä, opiskelijoita on otettu sillä tavalla mukaan 

opetuksen suunnitteluun ja on kerätty palautetta ja pohdittu sitten mahdollisia 

kehityskohtiakin.  

 

Kati: Kuulostaa siltä, että opiskelijoiden mukaanotto on aika tärkeä ja kiinnostava asia, 

mutta yhteistyötä pitää suunnitella ja miettiä ja sitä yhteistyötä opiskelijoiden suuntaan 

rakentaa?  

 

Rosa: Joo kyllä.  

 

Kati: Onko sinulla Rosa ajatuksia siitä, miten opiskelijat voitaisiin saada mukavasti 

esimerkiksi opetuksen kehittämisen yhteistyöhön mukaan?  



 

Rosa: No varmaan niinkin yksinkertaisesti, että kutsumalla...  

 

Kati: (naurua) Totta. 

 

Rosa: …Koska kyllä oikeasti opiskelijoita kiinnostaa, tämä on minun henkilökohtainen 

kokemus, mutta että kiinnostaa ja totta kai ollaan tiedonjanoisia ja on ideoita mitä voisi 

kenties tehdä toisinkin. Ihan reippaasti kutsumalla mukaan!  

 

Kati: Sinulla oli tässä (oikeuspsykologiassa) oma sisällöllinen kiinnostus, kun olit itse 

suorittanut näitä oikeuspsykologian opintoja. Minkälainen kokemus sinulle on 

opintojen monimuotoisuus ja erilaiset suorittamisen tavat?  

 

Rosa: Se on tosi mielekästä, että voi eri tavalla opiskella, ja sitten nämä podcastitkin 

tuovat taas yhden uuden ulottuvuuden siihen -  että ei ole aikaan eikä paikkaan 

sidottua, että niitä voi kuunnella vaikka lenkillä tai bussissa tai muuten. Olen kyllä 

tykännyt, kyllä pysyy opiskelukin mielekkäänä kun opiskella voi vähän eri tavoilla.  

 

Kati: Nyt on podcastit muutaman kerran mainittu, ja tässä introtekstissä joka tätä 

äänitallennetta seuraa, annetaankin linkki oikeuspsykologian podcasteihin, jotka on 

tehty täysin opiskelijavetoisesti, Rosa sinä etunenässä niitä tekemässä. Mitä sanoisit 

Rosa podcastien tekemisestä - mitkä voisivat olla keskeisiä vinkkejä sellaiselle, joka ei 

niitä ennen ole tehnyt ? 

 

Rosa: Me tehtiin Jesse Jäppisen kanssa näitä podcasteja yhdessä siten, että minä 

vastasin lähinnä sisällöstä ja haastattelujen toteutuksesta ja äänityksestä. Jesse editoi 

podcastjaksot ja teki musiikin podcasteihin, eli teki tällaista tärkeää teknistä 

taustatyötä. Jesse tuli mukaan niin, että me joku ilta vain Jessen kanssa juteltiin tästä 

ideasta, että ruvetaan tekemään podcasteja, ja hän sitten kysyi, että onko teillä musiikit 

siihen? Hänellä oli kiinnostusta tehdä musiikkia ja  ehdotin Hannalle voitaisiinko ottaa 

Jesse mukaan. Kyllähän me sitten aika hieno kokonaisuus saatiin aikaan! Tehtiin 

kolmetoista jaksoa - toivottavasti jatkossa enemmänkin - ja näissä haastattelin eri 

alojen ammattilaisia, jotka soveltavat oikeuspsykologista tietoa heidän työssään. Tämä 

haastattelujen teko oli alussa tosi jännittävää, mutta tosi mielenkiintoista, ja nämä 

keskustelut olivat tosi inspiroivia näiden ammattilaisten kanssa. Vaikka minulla ei ollut 

aiemmin kokemusta podcastien tekemisestä niin nopeasti siinä oppi. Tämä kyllä avasi 

podcastien tekemisen maailmaa ja myös oikeuspsykologista maailmaa sitten ihan eri 

tavalla, että sain kyllä intoa tästä sinne tulevaan työelämäänkin. Minun mielestäni ehkä 

tärkeimpiä asioita podcastien teossa on rauhallinen ja hiljainen tila, ympäristö jossa 

tehdään, ja myös sellainen rauhallinen tunnelma. Ehkä myös virittäytyminen aiheeseen 

auttaa ennen äänittämisen aloittamista. Sitten tarvitaan selkeä teema, josta 

keskustellaan, haastattelurunko, johon voi tukeutua haastattelussa. Ja ihan vain 



rohkeus lähteä kokeilemaan ja haastamaan itsensä - se on vienyt aika pitkälle. Näiden 

lisäksi tietysti on hyvä tutustua editointiin, ellei sitten satu olemaan sitä taitavaa 

työparia kaverina.  

 

Kati: Kiitos! Kuulostaa siltä, että rohkeasti kannattaa tarttua ja kehittyä sitten tekijänä 

siinä työn tekemisen myötä. Miten Hanna kommentoisit tätä yhteistyötä opiskelijoiden 

kanssa?  

 

Hanna: Tämähän toiminut todella erinomaisesti ja opiskelijoiden työpanos on ollut kyllä 

ihan korvaamatonta tässä. Ei minulla olisi riittänyt varmasti aika tähän, ja tämä oli ihan 

onnenkantamoinen tässä, että me saatiin projektirahoitus, joka mahdollisti tämän että 

me voitiin palkata tähän opiskelijoita avuksi. Minun roolini oli lähinnä ideoida teidän 

(opiskelijoiden) kanssa näitä teemoja ja että ketä asiantuntijoita kysytään, minkälainen 

jatkumo siitä voisi muodostua. Tässähän pääsin itse hyvinkin pienellä työpanoksella 

(naurahtaa) -  no tietysti toimitin opiskelijoiden tietoon eri kontakteja keihin kannattaa 

ottaa yhteyttä ja ketkä voisivat olla haastateltavia. Palaute on ollut innostavaa nyt kun 

nämä podcastit ovat käytössä meidän yhdellä opintojaksolla ja opiskelijat kirjoittavat 

oppimispäiväkirjoja. Olen huomannut, että wau, näistä saa tosi paljon irti. Moni 

esimerkiksi on kommentoinut, että tämä on laajentanut huomattavasti sitä mielikuvaa 

mitä kaikkea itse asiassa oikeuspsykologian osaamisella voi työelämässä tehdä ja missä 

kaikkialla sitä tarvitaan. Se tulee ainakin hyvin tässä sarjassa ilmeisesti esille. Monet 

ovat yllättyneet eri asioista, esimerkiksi syyttäjän puheenvuorossa on tullut monelle 

mielenkiintoisia asioita esiin, ja monessa muussakin jaksossa. Että kyllä tämä on 

osoittautunut minun mielestäni hyväksi opiskelussa, yhtenä uutena 

oppimismateriaalina. Ajattelen, että kaiken kaikkiaan yhteistyössä on tässä ollut 

voimaa! Meillähän on ollut tässä yhteistyötä oikeustieteen oppiaineen kanssa ja 

Aducaten (JOK) kanssa - ollaan yhdessä suunniteltu ja tehty tätä oikeuspsykologian 

aineopintokokonaisuutta. Ajattelen, että yksin en olisi saanut juuri mitään aikaan, 

mutta tällä porukalla päästiin tosi hyvään lopputulokseen. Varmasti jatkuu vielä 

yhteistyö tavalla tai toisella kaikkien kanssa. Toivottavasti päästään podcast-sarjaakin 

jollain tavalla jatkamaan. Jos vain jostain rahoitusta löytyy, niin meillä on kyllä ideoita 

siitä, miten tätä voisi jatkaa ja missä kaikkialla tätä voisi ehkä hyödyntää.  

 

Kati: Kiitos Hanna ja kiitos Rosa - nyt varmaan menemme kaikki kuuntelemaan 

“oikeuspsykologiaa” podcasteja ja tutustumaan oikeuspsykologian maailmaan! 

 


